Проект разработан юридическим отделом управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен и.о. председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Лесковым Б.А.
	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от           №       -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 101-нд «О положении о проведении аттестации муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 101-нд «О положении о проведении аттестации муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный и.о. председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Лесковым Б.А., в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 13 Закона Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае, статьей 65 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 101-нд
«О положении о проведении аттестации муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	А.С. Лиманов

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _______-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 101-нд «О положении
о проведении аттестации муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ___________ № ______-р)
1. В статье 1:

1) в части 2 слова «, в аппарате избирательной комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – аппарат избирательной комиссии городского округа)» исключить;
2) в абзаце втором части 3 слова «в аппарате избирательной комиссии городского округа,» исключить.
2. В статье 3:

1) в абзаце первом части 1 слова «, аппарате избирательной комиссии городского округа» исключить;
2) в части 2:

в абзаце четвертом слова «, аппарате избирательной комиссии городского округа» исключить;
абзац седьмой исключить;

3) в абзаце четвертом части 4 слова «аппарата избирательной комиссии городского округа,» исключить.
3. В абзаце втором части 3 статьи 4 слова «, аппаратом избирательной комиссии городского округа» исключить.
4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 101-нд

«О положении о проведении аттестации муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 101-нд
«О положении о проведении аттестации муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе» (далее – проект решения) разработан в целях приведения Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 101-нд «О положении
о проведении аттестации муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе» (далее – Решение № 101) в соответствии с федеральным законодательством и Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа.
На основании Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2022 № 21-нд «О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа внесены изменения, в том числе в связи с принятием Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 60-ФЗ), которым внесен ряд изменений в Федеральный закон от 12.06.2022 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

В соответствии с Федеральным законом № 60-ФЗ с 01.01.2023 из системы избирательных комиссий исключаются избирательные комиссии муниципальных образований.
Так, проектом решения предлагается исключить по тексту
Решения № 101-нд положения, касающиеся Избирательной комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа.
Принятие проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа не повлечет дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

Для реализации проекта решения не требуется внесение изменений, признание утратившими силу, прекращение (приостановление) или дополнение иных решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа или отдельных их положений.

Проект решения не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, в связи с чем проведение оценки регулирующего воздействия не требуется.

	25.01.2023
	____________/Бастрикова Е.В./